FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS; EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA [ ACTA N° 003-CP-011-2023-ENSA-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYO, a los 10 dias del mes de octubre del afio 2023, en el local de LOGISTICA, a las11:40 AM horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION
designados mediante. FORMATO DCS-0058-2023-ENSA, éncargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién CONCURSO PUBLICO N°-011-
2023-ELECTRONORTE-1, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE INSPECCION Y ELABORACION DE INFORMES PARA ATENCION DE SOLICITUDES DE SERVICIOS
NUEVOS Y AMPLIACIONES DE POTENCIA EN BAJA TENSION, EN LAS UU.NN. CHICLAYO Y SUCURSALES., a fin de efectuar la APERTURA de ofertas, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seguin orden de prelacion,

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige:la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente JULIOS(!)ES.:\NRG%%F;DOVA Su:)"::eur:: 2 Dependencia: Departamento De Ingenieria Y Analisis
Primer Miembro ROh;éI}.}g;EVXé«g E ER Suz:::; X Dependencia: Organo Encargado de las Contrataciones
Segundo Miembra CARSLSI\‘ST;?}XQ?AAZA Su-;;teu:; X Dependencia: Unidad Técnica
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén sogcial del participante RUC
1 CASTANEDA ESQUEN MARIO ALBERTO 10164819791
2 INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL 10175768608
3 TAVARA CIEZA JAVIER ENRIQUE 10413152556
4 CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C. 20386255866
5 UE HERMANOS Y COMPANIA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD A 20395231325
6 GALCAS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20410047625
7 |CIADOS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESP( 20448310401
8 SCHILLER TECHNOLOGY SRL 20479661325
9 VITEEL EIRL. 20480488203
10 GICA INGENIEROS EIRL 20481815461
11 CONSAJAK CIX S.A.C. 20487925617
12 GOEM ENGINEERING. S.A.C 20529502100
13 OBRERO ANDINO CONSTRUCTORES 5.A.C. 20529665742
14 CORPORACION ADREST SAC 20538918025
15 CONSULTORIA & INMOBILIARIA NUEVO HORIZONTE SAC 20539191463
18 WAL PROYECT CONSULTORES Y CONTRATISTAS SRL 20539226356
17 MGA INGENIEROS ASOCIADOS EIRL 20541144511
18 SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL PERU S.A.C. 20551672655
19 INVERSIONES GENERALES LOS NOGALES S.A.C. 20568552467
20 6E INGENIEROS EIRL 20600285808
21 CONSULTORA Y EJECUTORA ISEL E.L.R.L. 20600414250
22 PROYELECTRICS.A.C. 20600991133
23 SERVICIOS Y PROYECTOS ADMINISTRATIVOS S.A.C. -SYPAS.A.C. 20601002877
24 DAJUVI E.LR.L. 20601264383
25 TECHNICAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C. 20601328039
26 CEM ENERGY MANAGEMENT QUALITY E.I.R.L. 20601537550
27 KYAVI SOLUCIONES E.I.R.L. 20602202179
28 MIHECO E.L.R.L. 20602343881
29 [ENIEROS MANAGEMENT SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILID] 20602346847
30 EMPRESA ZETA EME MEDICIONES S.A.C. 20602452787
31 JUSIVA INGENIERIA & MONTAJE E.L.R.L. 20602614302
32 E'YJ CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603373490
33 GAMMA ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603926065
34 BINYAP! INVESTMENT S.A.C. 20604161283
35 JADVA CONTRATISTAS GENERALES E.l.R.L. 20604874981
36 WORLD ENERGY S.A.C. 20605312561
37 CONSTRUCTORA 3) SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606333286
38 E & M SERVICES 2805 E.I.R.L. 20606377526
39 G&M CONTRATISTAS Y ASOCIADOS S.A.C. 20610020268
40 IB ENGIE E.LR.L. 20610575618
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dla y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:
Ne Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion Hora de presentacién
1 CONSORCIO M2V 3/10/2023 23:11:11
2 CONSORCIO SANTA ROSA 3/10/2023 23:59:03
3 CONSORCIO Zy M 3/10/2023 20:08:07
4 CONSORCIO SAN FRANCISCO 3/10/2023 17:40:04
5 VITEEL EIRL. 3/10/2023 19:25;00
6 SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL PERU S.A.C. 3/10/2023 22:10:44
7 PROYELECTRIC S.A.C. 3/10/2023 21:38:19
8 CONSORCIO Ey ] 3/10/2023 22:12:21
9 CONSORCIO BELEN 3/10/2023 20:20:17
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10 CONSORCIO GYM Y JASA 3/10/2023 23:52:48
11 CONSORCIO NAZARENO 3/10/2023 16:22:30
12 CONSORCIO SAGITARIO 3/10/2023 21:03:50
13 CONSORCIOQ RELEI 3/10/2023 20:37:41

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas y con la revisidn de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas

6
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases,
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores de evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Consignar las para su no admisién
OBSERVACION N° 01. El postor VITEEL EIRL, a la revision de su oferta en el
anexo 06 el postor no oferta bajo el sistema de PRECIOS UNITARIOS, de
1 ViTEEL EIRL acuerdo con lo establecido en el expediente de contratacion y las bases
integradas. Como se puede apreciar no acredita el detalle de los precios
unitarios de acuerdo al metrado de las bases. En ese sentido la oferta queda
como NO ADMITIDA.
OBSERVACION N° 02, El postor CONSORCIO NAZARENO, a la revision de
su oferta en el anexo 06 el postor no oferta bajo el sistema de PRECIOS
5 CONSORCIO NAZARENG UNITARIOS, de acuerdo con lo establecido en el expedleqte de contratacién y
las bases integradas. Como se puede apreciar no acredita el detalle de los
precios unitarios de acuerdo al metrado de las bases. En ese sentido la oferta
queda como NO ADMITIDA.
OBSERVACION N° 03. El postor CONSORCIO SAGITARIO, a la revisién de
su oferta en el anexo 06 el postor no oferta bajo el sistema de PRECIOS
o CONSBREIO SAGITARIG UNITARIOS', de acuerdo con lo establecido er) el expedler.ne de contratacién y
las bases integradas. Como se puede apreciar no acredita el detalle de los
precios unitarios de acuerdo al metrado de las bases. En ese sentido |a oferta
queda como NO ADMITIDA.
OBSERVACION N° 04. El postor CONSORCIO RELEI, a la revision de su
oferta en el anexo 06 el postor no oferta bajo el sistema de PRECIOS
- SBiEORCIRELE UNITAR|O§, de acuerdo con lo establecido en el exped|epte de contratacion y
las bases integradas. Como se puede apreciar no acredita el detalle de los
precios unitarios de acuerdo al metrado de las bases. En ese sentido la oferta
queda como NO ADMITIDA.
8
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 CONSORCIO M2V UNICO
2 CONSORCIO SANTA ROSA UNICO
3 CONSORCIO Zy M UNICO
4 CONSORCIO SAN FRANCISCO UNICO
5 SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL PERU S.AC. UNICO
6 PROYELECTRIC S.A.C. UNICO
7 CONSORCIOE y J UNICO
8 CONSORCIO BELEN UNICO
9 CONSORCIO GYM Y JASA UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 CONSORCIO M2V $/579,976.80 99.11%
2 CONSORCIO SANTA ROSA 5/569,160.00 97.27%
3 CONSORCIOZYy M $/426,660.00 72.91%
4 CONSORCIO SAN FRANCISCO 5/682,512.00 116.64%
5 SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL PERU $/940,423.19 160.71%
6 PROYELECTRICS.A.C. $/427,440.00 73.05%
7 CONSORCIOEyYJ S/750,000.00 128.17%
8 CONSORCIO BELEN 5/556,786.80 95.15%
9 CONSORCIO GYM Y JASA $/558,600.00 95.46%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANGIA CON LOS FAGTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segiin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

lconsomo M2V

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 73.57
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 73.57
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [CONSORCIO SANTA ROSA
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FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 74.96
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 74.96
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 [CONSORCIOZY M

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 100

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 |CONSORCIO SAN FRANCISCO

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 62.51
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 62.51
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 [SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL PERU S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 45.37
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 45.37
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 |PROYELECTRIC S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 99.82
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.82
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 |CONSORCIOEy J

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 56.89
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 56.89
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 | CONSORCIO BELEN

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 76.63
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 76.63
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 9 [CONSORCIO GYM Y JASA

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 76.38
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 76.38

RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N S:E?j\glegNDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

6 CONSQRCIO M2V 73.57
5 CONSORCIO SANTA ROSA 74,96
1 CONSORCIO ZyM 100

7 CONSORCIO SAN FRANCISCO 62.51
9 SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL PERU S.A.C. 45.37
2 PROYELECTRIC S.A.C. 99.82
8 CONSORCIOE Y J 56.89
3 CONSORCIO BELEN 76.63
4 CONSORCIO GYM Y JASA 76.38

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

Luego de culminada la evaluacion, el COMTIE DE SELECCION determino si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de
calificacién detaliados en‘las bases:

13.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 I CONSORCIOZy M
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
Cc IEXF’ERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCJAL DEL POSTOR 2 [ PROYELECTRIC S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
(o} IEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
13.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a [a calificacién realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LUGAR por orden de prelacién, cumple fos requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIOZy M
ACUERDO ADOPTADQ

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, siendo las 18:50 pm del dia 11 de actubre del 2023 por UNANIMIDAD, dan por aprobados los restltados de la evaluacion de las
ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
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ANEXO N° 3 ;j Ensa

SERVICIO DE INSPECCION Y ELABORACION DE INFORMES PARA K'i ENCION DE SOLICITUDES DE
SERVICIOS NUEVOS Y AMPLIACIONES DE POTENCIA EN BAJA TENSION, EN LAS UU.NN. CHICLAYO Y

SUCURSALES .
REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR: 'CONSORCIO ZyM
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
Supervisor general

Titulo profesional en Ingenierfa Eléctrica y/o Ingenieria Mecanica-Eléctrica

Acreditacién:
El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] serd verificado por el drgano encargado de las CUMPLE
contrataciones o comité de seleccidn, segiin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
Supervisor general

Experiencia minima de dos (2) afios como supervisor de servicio de actividades comerciales

y/o actividades técnico comerciales y/o Supervisor de Operaciones Comerciales en el sector eléctrico y/o actividades de
control de pérdidas de energia eléctrica y/o instalacién de nuevos suministros y/o instalacion de medidores y/o atencién
de reclamos en campo y/o mantenimiento de conexiones y/o normalizacién de suministros y/o atencién de averias y/o
servicio de actividades de supervisién de remodelacién de redes eléctricas en baja tension y media tensién y/o residente
de servicios u obras de lineas de distribucién primaria o sistemas eléctricos rurales. CUMPLE
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha
experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

A) Supervisor de Seguridad ZAPATA MECHAN WALTER GUILLERMO OBSERVACIONES

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 ELECTRO ORIENTE 29/04/2016 1/06/2017 398.00

NINGUNA
2 ENSA 17/07/2012 6/01/2015 903.00
TOTAL DE ANOS 3.56

C. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un maonto facturado acumuiado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil
v 00/100 Sotes), por la contratacién de servicios Iguales o similares al objeto de la convocataoria, durante
los ocho (8) aitos anteriores a la fecha de la presentacién de oferias gue se computaran desde la Techa
de 1a conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Servicios de actualizacion de informacion técnica y grafica de redes cléctricas de baja. media
tension y transmision en entomo GIS dentro de un sistema de informacion geografico.

-~ Estudios Definitivos de redes de distribucion en media y baja tensidon para concesionarias
Eléctricas.

- Estudios Definitivos de Redes de Distribucion Primana 10-22.9 kY ¥y Redes de Distribucion
Secundaria 380/220 V para concesionarnias Eléctricas.

- Estudios Definitivos de Remodefacion de Redes de Media Tension 10- 229 Kv para
concesionarias Electricas,

- Servicios de Actividades Técnicos Comerciales y/o mantenimiento y atencion de emergencias
de sistermnas de distribucién y/o subestaciones eléctricas, en empresas puUblicas o privadas det
sector eléctrico.

- Servicio de actividades de remodetacion de Redes Eléctricas en Baja Tension y Media Tension.

- Residente de servicios u obras de mantenimiento de obras eldctricas o sistermas de SI CUMPLE
electrificacion rural o energia renowvable.

- Semvicio de supervisidn de obras de ampliaciones por demanda tanic en redes de media tension ¥
baja tensidn para concosioneas sléctricas. '
- _studu?‘ﬁ dafinitivos de redes de distribucién en media y baja tensidn para entidades pablicas vy
privadas. ¥
- Estudios dge redes de distribucidn primaria 10-22 9kV ¥y redos de dislribucion secundatia en 320/220
WV para entidades publicas y privadas. s
- Ejecucion de Subsistemas de DistribuciGn Pomarnia y Secundana’®,
- Servicios de Mantenimiento de Redes eléctricas de media y/o baja tension o ambas'?
- Supervision y Puesia @n Servicia de obras de redes de distribucion primaria yl/o secundarial®
- Supervision y Puesta en Servicio de obras de redes de distribucion primaria y/o sacundaria, 19
- Ejecucton de Obras de Electrificacion Rural = .
- Estudios y/g Obras de Sistemas de Ulilizacién en Media Tension®!

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple dé (i) contratos u rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cue I =ntida i i i ediante elacion en el mismo

aia 3
MONTO (S/)y  /

OBSERVACIONES
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1 MUNICIPALIDAD DE LAMBAYEQUE CONTRATO 168-2021-MPL-GM 28,400,00
2 MUNICIPALIDAD DE LAMBAYEQUE CONTRATO 28-2020-MPL-GM 31,500.00

3 INVERSIONES TUMAN SAC CONTRATO 011-2018 7,500.00

il FAICsA 2017?&%?%%2%&5 43500

5 ENOSA 0/C 1220030375 23,026.82

6 ENOSA 0/C 1220030372 35,196.27

7 ELECTRO ORIENTE CONTRATO N°GS-170-2016 79,012.80

8 ELECTRO ORIENTE CONTRATO N°GS-143-2015 43,783.58

9 MUNICIPALIDAD DE LAMBAYEQUE CONTRATO 040-2022-MPL-GM 31,500.00 -
. S

1 ELECTRONORTE S.A. CONTRATO GR-108-2019 38,432.79

12 MUNICIPALIDAD DE LAMBAYEQUE CONTRATO 033-2019-MPL-GM 32,000.00

13 ELECTRONORTE S.A. 0/C 222026414 18,658.00

1 ELECTRONORTE S.A. 0/C 222026275 21,006.50

15 ELECTRONORTE S.A. 0/C 222026121 20,790.00

16 ELECTRONORTE S.A. 0/C 222025978 16,208.00

17 ELECTRONORTE S.A. 0/C 222025848 16,080.50

TOTAL OFERTA INCLUIDO 558,272.76
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR: CONSORCIOZy M CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA
QUEDA CALIFICADA,
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ANEXO N° 3

;ﬁ Ensa

contrataciones o comité de seleccién, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.

SERVICI SPECCION Y ELABORACION DE INFORMES A'I" E SOL DES DE
SERVICIOS NUEVOS Y AMPLIACIONES DE POTENCIA EN BAJA TENSION, EN LAS UU.NN. CHICLAYO Y
SUCURSALES .
REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR: PROYELECTRIC S.A.C.

B.3.1 JFORMACIC‘)N ACADEMICA CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
Supervisor general
Titulo profesional en Ingenierfa Eléctrica y/o Ingenieria Mecanica-Eléctrica
Acreditacién:
El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] serd verificado por el érgano encargado de las CUMPLE

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
Supervisor general

Experiencia minima de dos (2) afios como supervisor de servicio de actividades comerciales

y/o actividades técnico comerciales y/o Supervisor de Operaciones Comerciales en el sector eléctrico y/o actividades de
control de pérdidas de energia eléctrica y/o instalaciéon de nuevos suministros y/o instalacion de medidores y/o atencidn
de reclamos en campo y/o mantenimiento de conexiones y/o normalizacién de suministros y/o atencién de averias y/o
servicio de actividades de supervision de remodelacion de redes eléctricas en baja tension y media tensién y/o residente
de servicios u obras de lineas de distribucidn primaria o sistemas eléctricos rurales.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha
experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

CUMPLE

A) Supervisor de Seguridad RAUL MARTIN NUNEZ TORRES

OBSERVACIONES

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

31/12/2020 488.00

1 CONSORCIO NEXUS 31/08/2019

2 INGENIERIA SER\éI:cOS Y PROYECTOS 1/04/2021

15/11/2021 228.00

26/08/2022 149.00

3 CONSORCIO HUBAI 30/03/2022

TOTAL DE ANOS 2.37

NINGUNA

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monifo facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mit
¥ 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) aﬁos anteriores a la fecha de Ia presentacidn de ofertas que se computaran desde ia fecha
de 1a conformidad o emistén del comprobante de pago, sequan corresponda,

Se consideran servicios similares a los siguientes:

e Servicios de actualizacidn de informacidn ¢onica y grafica de redes eléctricas de baja, media
tensidéon y transmision en entormno GIS dentro de un sistema de informacion geografico,

- E‘snndios Definitivos de redes de distribucidén en media y baja tension para concesionanas
Eléctricas.

- Estudios Definitivos de Redes de Distribucién Primaria 10-22.9 kV y Redes de Distribucion
Secundaria 380/220 V para concesionarias Eléciricas.

- Estudios Definitivos de Remodelacion de Redes de Media Tension 10- 229 Kv
concesionarias Eléctricas.

- Servicios de Actividades Teécnicos Comerciales y/fo mantenimiento y atencion de emergencias
de sistemas de distribucion y/o subestaciones eléctricas, en empresas publicas o privadas del
sector eléctrico.

- Servicio de actividades de remodelacion de Redes Eléctricas en Baja Tension y Media Tension.

- Residente de servicios u obras de mantenimiento de obras eléctricas o sistemas de
etectrificaciéon rural o energia renovable,

~ Sevicio de suparvisian da obras de ampliaciones por demanda tanto on redes de media tensidn v
IJZ\)"I tension para concesjones eléctricas.

- Estudios definitivos de redes dea distribucion en media y baja tensidon para entidades publicas vy

rivadas '*

p— Estudios de redes de distribucion primaria 10-22.0kV y redes de distabucion secundaria en 380/220
V para entidades pablicas y privadas 1%

~ BEjecucion de Subsistemas de Distribucléon Primaria y Secundaria™,

- Sarvicios de Mantenimiento dae Redes eléchiicas de media y/o b’ua tension o ambas'?

- Supernvision ¥ Puesta en Servicio de obras de redes de distribucion primaria y/o secundaria®

- Supenvision ¥ Puesta en Sarvicio de obras de redes de distribucion primaria v/o secundaria.'®

- Ejecucion de Obras de Electrificacion Rural.™

- Estudios y/g Obras de Sistemas de Utilizacion en Media Tension?'

para

Acreditacién:
La experiencia del postoren la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de

estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo

CUMPLE
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N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
§ [ ASOUADOSEN 5"5%3‘*“50‘:1“005 EN CONTRATO S/N 316,907.55
2 SAN ROQUE S.A. FACT/ E001-400 7,670.00
3 CENTRO DE INSPE{SS}I@I;ES TECNICAS DEL FACT/ E001-384 3,070.00
NINGUNA

UNIVERSIDAD SANTO TORIBIO DE
4 o 0/S 00000019362 5,695.00

UNIVERSIDAD SANTO TORIBIO DE
5 skglidy 0/S 00000019364 7,550.01
6 INDUSATRIAS APAKORI CONTRATO 004-2023 187,000.00

NO CORRESPONDE, EL ACTA DE CONFORMIADD DEL SERVICIO NO CONSIGNA EL
7 ANELIO S.A. 0/S 470009767 MONTO EJECUTADO, ESTE COLEGIADO NO PUEDE DETERMINAR SI EL SERVICIO SE
EJECUTO EN SU TOTALIDAD O SE PRESENATRON PENALIDADES,
TOTAL OFERTA INCLUIDO 527,892.56 CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR: PROYELECTRIC S.A.C. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA

QUEDA CALIFICADA.
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